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حرکت های آونگی!
از مطالعه  در جایی خواندم که مشاورین هاروارد پس 
وضعیت ایران و چرایی توسعه نایافتگی حدود بیست عامل 
را ذکر کرده بودند. در اینجا دو عامل را برمی کشم و کمی 

بر آنها توقف می کنم.
۱-  اهمیت روابط شخصی و عدم تمایز بین منافع شخصی 

و منازعات فکری و سیاسی در ایران؛
به عبارتی شخصی سازی حوزه عمومی و سیاسی ویژگی 
سیاستمداران و حکمرانان ایرانی است. اینکه سیاستمداران و 
مسئولان یاد نگرفته اند، حق ندارند نگاه ها و اغراض شخصی 

خود را به حوزه سیاست ورزی و حکمرانی تسریع دهند. 
یک  بغض  و  حب  منابع،  تخصیص  روابط،  تنظیم 
و  شخصی  علایق  براساس  محور،  توسعه  سیاستمدار 
با  محور  توسعه  بلکه سیاستمدار  نیست  اش  شخصیتی 
معیار پاسخگویی به آحاد شهروندان )فارغ از نوع ایدئولوژی 
و جغرافیا و موقعیت خانوادگی آنان( در میدان سیاست 
و مسئولیت قدم برمی دارد. البته این را نباید به مسئله ای 
باید امکانِ تصمیم شخصی  رفتاری فروکاست. ساختارها 
داران  دیوان  مرام  و  مدار  بر  ایران  دیوان  کنند.  منتفی  را 

می چرخد نه قانون. 
همه فرآیندهای اداری متکی به اداره کننده است. به یک 
معنا می توان گفت در ساختار حکمرانی ایران، همه امضاها 
طلایی است. این ویژگی ساختاری تبدیل به رفتار عرفی همه 
کنشگران حوزه عمومی شده است. نزاعی بر صحنه سیاست 

ایران نیست که به عقده های شخصی آلوده نشده باشد.
سیاسیون  و  مسئولان  رفتار  به  آسیب شناسانه  نگاه  با 
واگرایی،  عامل  مهمترین  گفت  میتوان  اخیر  سالیان  در 
خصومت ها و ریزش منابع انسانی، شخصی سازی حوزه 
سیاست ورزی و حکمرانی است. امور در این کشور به راحتی 
شخصی می شود. همه پر از حساب شخصی از همدیگرند. 

محمدعلی وکیلی سرمقاله

امام جمعه موقت تهران گفت: برخورد کارگزاران با مردم باید 
حکایت از محبت آنان به مردم داشته باشد، نه خدای ناکرده 

نشانده سجایای اخلاقی ناشایستشان باشد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام سید محمدحسن ابوترابی 
فرد در خطبه اول نماز جمعه این هفته تهران با تبریک هفته 
انتظامی در  نیروی  رفتار سرباز  به  اشاره  با  انتظامی  نیروی 
یکی از پاسگاه های استان سیستان و بلوچستان، با تاکید بر 
اینکه مردم احترام دارند، گفت: برخورد کارگزاران با مردم باید 
حکایت از محبت آنان به مردم داشته باشد، نه خدای ناکرده 

نشانده سجایای اخلاقی ناشایستشان باشد.
پایدار و همه  ابراز اضافه کرد: امیدوارم فراجا امنیت  وی 
جانبه را در همه سطوح برای ملت فراهم کند. پلیس نماد 
مبارزه با ظلم، قانون گریزی و تجاوز به حقوق دیگران است و 

ماموریت های حساسی دارد.
احساس  کرد:  تصریح  تهران  جمعه  نماز  موقت  خطیب 
امنیت امروز دستاورد تلاش بی وقفه سربازان قدرتمند نظام 
اسلامی است و امیدوارم راهبرد جدید فراجا راه را برای افزایش 
اقتدار بر آمده از قانونمداری و ارتقاء صیانت سازمانی دانش و 
تخصص برای افسران و سربازان این نیرو فراهم کند تا رضایت 

مردم شریف از این نیرو ارتقاء یابد.
امام جمعه موقت تهران نامه حضرت علی )ع( به مالک 
انتظامی،  اشتر را به مدیران، مسوولان، نیروهای نظامی و 
یادآوری کرد  افسران، سربازان و کارکنان فراجا  فرماندهان، 
و خواستار پیاده شدن مولفه ها و معیارهای مطرح شده در 

فرمان امام علی)ع( شد.
ابوترابی فرد ادامه داد: اگر فردی از مردم وارد پاسگاه می 
شود، از برخورد و سخن کارکنان پاسگاه باید احساس کند که 
او را دوست دارند و به او عشق ورزیده می شود و این روحیه 

موجب قرار گرفتن او در این سمت شده است.
پاسگاه های  از  یکی  سرباز   ناپسند  رفتار  از  انتقاد  با  وی 
نیروی انتظامی در استان سیستان و بلوچستان متذکر شد: 
فرد متخلف باید بداند مسوولان و نیروهای فراجا با او هرگز 
دشمنی ندارند، اما مسوولیت حفاظت از حقوق شهروندان 
و مسوولیت مهم پاسداری از امنیت اجازه نمی دهد که در 
برابر متخلف بی اعتنا عبور کنند و به مسوولیت قانونی خود 

عمل نکنند.
امام جمعه موقت تهران یادآور شد: ولایت فقیه یعنی پیوند 
بین فقاهت و عدالت و بخش اداری کشور که این وظیفه باید 
در همه سطوح کشور دیده شود. اگر در قدرت با علم، ادب و 
انسانیت گره زده نشود، صاحبان قدرت در اروپا جنگ جهانی 
اول و دوم را بر کل بشریت تحمیل میکنند و صدها هزار انسان 
را قتل عام می کنند یا حوادث اخیر سوریه و ویرانه ای که به 
با  پیوند قدرت  آمد، دستاورد  پدید  استکبار  دست مزدوران 

جهالت و دوری از فضائل اخلاقی و شیطنت بود.
ابوترابی فرد در ادامه آمریکا را عامل فاجعه قتل عام دانش 

آموختگان سوری دانست و گفت: اگر حمایت آمریکا نبود 
کدام قدرتی جسارت می کرد که آسمان سوریه را تهدید کند. 
آمریکا به صهیونیست ها اجازه می دهد این کشور مسلمان، 
مبارز و شجاع ایستاده در میدان را مورد تهاجم قرار دهند و 
دهها دانش آموخته شایسته سوری را به شهادت برسانند. این 

اقدام فاجعه ای جانسوز برای امت اسلام بود.
وی به دولت و ارتش و مردم سوریه تسلیت گفت و اظهار 
کرد: امیدوارم نهادهای بین المللی در برابر این جنایت بیدار 
شوند و سازمان ملل اجازه ندهد این تجاوز از سوی استکبار 

جهانی ادامه یابد.
ابوترابی فرد خطاب به مردم کشورمان هم یادآور شد: مردم 
امنیت امروز کشور دستاورد تلاش گذشته و نیروهای خالق 
امنیت است. مردم در نظام سیاسی دینی اسلام از ۱400 سال 
قبل یا برادر دینی اند یا انسان هستند و باید از حقوق دینی 
برخوردار باشند. این تمدن اسلامی است که آینده جهان را 
تضمین می کند و می تواند جوامع بشری را فتح کند و از 

شعارهای جهانی امام عصر)عج( است.
امام جمعه موقت تهران بار دیگر متذکر شد: برخورد سرباز 
خارج از چارچوب ها و قواعد در استان سیستان و بلوچستان 
ناشایست بود، البته طبق اعلام فراجا رییس پاسگاه عزل و 
سرباز بازداشت شد و فردی که شخصیت اسلامی و انسانیش 
رعایت نشد توسط فرمانده فراجا در استان مورد دلجویی قرار 
گرفت. این یعنی پلیس در طراز انقلاب اسلامی. امیدوارم 
فراجا در حمایت و احترام به مردم در دولت اسلامی پیشگام 

و پیشرو باشد.
وی در خطبه های دوم نماز جمعه امروز تهران نیز به گرامی 
داشت هفته وحدت گفت: در این مقطع از تاریخ در حالی که 
همه سرویسهای اطلاعاتی دشمنان تلاش می کند تا جنگ را 

در جهان اسلام گسترش دهند تا این اندازه وحدت و پیروزی 
در داخل امت اسلامی مشاهده نشده است. دفاع از ملت 
قهرمان فلسطین و مبارزه با رژیم صهیونیستی و آمریکا امروز 
شعار همه جهان اسلام است. برادران و خواهران اهل سنت 
در سراسر ایران در کنار برادران و خواهران شیعه خود در اوج 

دوستی با هم زندگی می کنند.
ابوترابی فرد خواستار توجه به استانهای سنی نشین شد و 
گفت: شاید آنطور که باید به وظایفان در این استان ها عمل 
نکرده ایم. باید قدرشناس این عزیزان باشیم. باید جایگاه امت 
اسلامی را ارتقاء دهیم. دنیای اسلام و امت اسلامی در حوزه 
مسائل اصلی جهان اسلام صدای واحد یعنی بازگشت به قرآن 
و مدرسه قرآن و رسالت و الهام از مدرسه عاشورا دارند. اتحاد 
کشورهای اسلامی برای آزادسازی قدس و سرزمین فلسطین از 

دست صهیونیست ها دستاورد جمهوری اسلامی است.
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: باید اصول ارکان اتحاد 
جهان اسلام را به خوبی حفظ و پاسداری کنیم. هرگز به این 
سطح از وحدت رضایت نداریم. با اندیشه بلند پیامبر اعظم در 
این زمینه فرسنگ ها فاصله داریم. نظام اسلامی در کنار وحدت 
اسلامی به دو مقوله وحدت ملی و امنیت ملی پافشاری می 
کند. وحدت ملی باید در جامعه در اوج شکل بگیرد. افزایش 
وحدت و همبستگی ملی موجب کاهش تهدیدات و زمینه ساز 
توسعه و پیشرفت کشور است. اعتماد متقابل دولت و ملت 

نقش تعیین کننده ای در افزایش سرمایه اجتماعی دارد.
و  جمهوریت  تحکیم  برای  ریزی  برنامه  کرد:  تاکید  وی 
اسلامیت نظام بسیار مهم و حیاتی است. رهبری از چند ماه 
قبل تاکید کردند. باید تلاش کرد در انتخابات پیش رو راه برای 
حضور سلایق مختلف سیاسی فراهم شود تا مشارکت بالاتر 

رود.

ابوترابی فرد:

برخورد کارگزاران نظام با مردم سرشار از محبت باشد

ور از ایران و تاکید تهران بر عدم تغییر مرزهای ژئوپلیتیک عبور زنگز

خبر
پیام رئیسی درپی وقوع حمله تروریستی در سوریه:

کمک به ایجاد فضای تنفس برای بقای داعش، مکمل 
تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی سوریه است

رئیس جمهوری تداوم حمایت اطلاعاتی با هدف ممانعت از استقرار ثبات را 
عامل حملات تروریستی در سوریه دانست و گفت: کمک به ایجاد فضای تنفسی 
برای تداوم بقا و عملیات تروریست های داعشی و تکفیری در سوریه، اقدامی 

همسو و مکمل تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی سوریه است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تسلیت وقوع حادثه تروریستی 
به رئیس جمهوری، دولت، ارتش و ملت کشور دوست و برادر جمهوری عربی 
سوریه تصریح کرد: این اقدام مجرمانه نشان داد که مخالفان امنیت، ثبات و 
توسعه در منطقه، همچنان به رویکرد تروریستی و وحشیانه خود ادامه می دهند 

که ملت مظلوم سوریه در طول سالیان گذشته از آن رنج برده است.
متن کامل پیام رئیس جمهوری به شرح زیر است:

جناب آقای بشار اسد؛ رئیس جمهوری سوریه
السلام علیکم و رحمه الله و برکاته

وقوع حمله ناگوار تروریستی اخیر در حمص که منجر به شهادت و مصدومیت 
تعداد زیادی از افسران جوان این کشور شد موجب تاسف و تالم اینجانب، دولت 

و ملت جمهوری اسلامی ایران گردید.
از  ناشی  اخیر،  اقدامات تروریستی در سوریه طی ماه های  و  ادامه حملات 
تداوم حمایت اطلاعاتی، امنیتی و لجستیکی از تروریست ها با هدف ممانعت از 

شکل گیری ثبات، استقرار و امنیت کامل در این کشور است.
کمک به ایجاد فضای تنفسی برای تداوم بقا و عملیات تروریست های داعشی 
و تکفیری در سوریه، اقدامی همسو و مکمل تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه 
حاکمیت ملی سوریه است. بی تردید مسئولیت این رخداد غم انگیز متوجه حامیان 
خارجی گروه های تروریستی از جمله اشغالگران سرزمین های سوریه است که از 
اعمال حاکمیت ملی بر تمامیت ارضی سوریه و مبارزه موثر با تروریسم ممانعت 
می کنند. از نهادهای مسئول بین المللی به ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد 

انتظار می رود که به مسؤلیت خود در این زمینه عمل نمایند.
این اقدام مجرمانه نشان داد که مخالفان امنیت، ثبات و توسعه در منطقه، 
همچنان به رویکرد تروریستی و وحشیانه خود ادامه می دهند که ملت مظلوم 

سوریه در طول سالیان گذشته از آن رنج برده است.
در پایان این حادثه را به جناب عالی، دولت، ارتش و ملت کشور دوست و 
برادر جمهوری عربی سوریه و کلیه بازماندگان شهدا تسلیت می گویم و از خداوند 

متعال برای مجروحان شفای عاجل خواهانم.
سید ابراهیم رئیسی - رئیس جمهوری اسلامی ایران

دیپلمات پیشین کشورمان تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران باید قاطع و 
صریح مواضع خود را در مورد عدم تغییر مرزهای ژئوپلیتیک اعلام کند البته 
کشیده  شدن دالان زنگزور از داخل ایران به نفع کشور و ثبات در منطقه خواهد 

بود.
به گزارش ایسنا، »آرمن گریگوریان« دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان که روز 
یکشنبه به تهران سفر کرده بود؛ با »علی اکبر احمدیان« نماینده مقام معظم 
رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران دیدار و با او 
درباره امور دوجانبه، تحولات منطقه قفقاز و مسائل بین المللی گفت وگو کرد. 

در این دیدار، احمدیان با اشاره به آخرین تحولات منطقه قفقاز و ضرورت 
تلاش همه طرف ها برای استقرار آرامش و امنیت در منطقه، تصریح کرد: 
هرگونه تغییر در ژئوپلیتیک منطقه، ناامن کننده و موجب بی ثباتی و تصاعد 

بحران است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با تبیین سیاست اصولی و تغییر ناپذیر 
جمهوری اسلامی در توسعه همکاری و تعامل با همسایگان و ایجاد منطقه ای 
عاری از هرگونه تنش و درگیری افزود: گفت وگوهای صریح و سازنده میان 
کشورهای منطقه بسترساز امنیت پایدار، توسعه متوازن و رفاه و آسایش مردم 

منطقه است.
زمینه  این  دارد در  آمادگی  ایران  اسلامی  احمدیان تصریح کرد: جمهوری 

بسترهای لازم را فراهم آورده، نشست بین کشورهای منطقه را تمهید نماید.
ماجرای زنگزور

بر اساس بند ۹ توافقنامه صلح ۲0۲0 میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان 

که با وساطت روسیه انجام شد، آمده است: کلیه فعالیت های اقتصادی و 
حمل ونقل در منطقه بلامانع است. ارمنستان ایمنی ارتباطات حمل ونقل 
بین مناطق غربی جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان را به 
منظور سازماندهی حرکت بدون مانع شهروندان، وسایل نقلیه و بار در هر 
ارگان های سرویس  توسط  نقل  و  کنترل حمل  می کند.  تضمین  دو جهت 
مرزی روسیه انجام می شود. با توافق طرفین، ساخت زیرساخت های جدیدی 
که جمهوری خودمختار نخجوان را با مناطق آذربایجان پیوند می دهد، انجام 

می شود.
بنابراین طرفین در این توافقنامه پذیرفتند که راهی از استان سیونیک در جنوب 
ارمنستان برای دسترسی جمهوری آذربایجان به جمهوری خودمختار نخجوان 
گشوده شود که آن نیز مورد حفاظت نیروهای روس قرار گیرد. در این بند از 
بیانیه تنها به موضوع ارتباطات حمل ونقل مسافر و کالا اشاره شده و موضوعی 

مانند دالان و کریدور که کارکردهای سیاسی و امنیتی دارد، وجود ندارد.
ترکیه اما تلاش می کند تا دالان  زنگزور ایجاد شود و بتواند به سهولت به 
راه های ارتباطی و حمل ونقل و همچنین مسیر تجاری از چین به اروپا دسترسی 
داشته باشد،  از این رو طی سال های اخیر روابط خود را در ابعاد مختلف نظامی 
و اقتصادی با آذربایجان تقویت کرده تا بتواند از مزیت های این منطقه بهره ببرد.
این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بارها تاکید کرده که هرگونه 
تغییرات ژئوپلیتیکی در منطقه را نمی پذیرد و در عین حال ارمنستان هم بارها 

اعلام داشته که هیچ کریدوری نمی تواند در خاک این کشور فعالیت کند.
موضع تهران درباره زنگزور تغییر کرده است؟

»عبدالرضا فرجی راد« دیپلمات پیشین ایران در گفت وگو با ایسنا با تاکید بر 
این که »ایران همواره تاکید داشته که اجازه نمی دهیم تغییرات ژئوپلیتیک در 
منطقه رخ دهد«، گفت: در جریان سفر اخیر دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان 
به تهران، از طرف ایران اعلام شد که تغییرات ژئوپلیتیکی موجب بی ثباتی در 
منطقه می شود. به نظر می رسد موضع گیری ایران با دفعات قبلی تا حدودی 
تفاوت دارد و هنوز جزئیات مشخص نیست که آیا بعد از سفر وزیر دفاع روسیه 

به تهران موضع گیری ها تغییر کرده است؟
وی همچنین تصریح کرد: آیا همان طور که اردوغان و وزیر خارجه ترکیه می 
گویند، موضع تهران تغییر کرده که صحبت از سیگنال مثبت برای عبور دالان از 
ایران را مطرح کرده اند؛ البته اگر کریدور از داخل ایران کشیده شود خوب است 

و به نفع ایران و ثبات در منطقه خواهد بود.
این دیپلمات پیشین کشورمان خاطرنشان کرد: با توجه به این که هنوز ابعاد 
رایزنی ها و رفت وآمدها روشن نیست، باید صبر کنیم ببینیم موضع گیری های 
بعدی چیست. آنچه به نظر می رسد، روس ها با ترک ها و آذری ها هم نظر 
هستند. با همه این شرایط ایران باید سفت و محکم روی موضع خود بایستد و 

موضع خود را به جامعه بین الملل اعلام کند.
رئیس  جمهوری ترکیه چندی پیش و در سفر به نخجوان، درباره زنگزور 
گفت: ترکیه از کریدور صلح آمیز بین آذربایجان و ارمنستان برای اتصال نخجوان 
حمایت می کند، اما اگر ایروان با چنین چیزی مخالفت کند، کریدور می تواند 
از ایران عبور کند که این ایده ای مثبت است. ما تمام تلاش خود را برای افتتاح 

کریدور زنگزور انجام می دهیم، سیگنال های مثبتی نیز از ایران می آید.

مخلان امنیت منطقه قطعاً مخلان امنیت منطقه قطعاً 
دشمن مشترکدشمن مشترک  ما هستندما هستند

نشست دو جانبه قالیباف با رئیس مجلس اماراتنشست دو جانبه قالیباف با رئیس مجلس امارات
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خاورمیانه در حال 
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الزامات ایران در تحولات جدید منطقه بررسی شد

وزارت دفاع چین اعلام کرد که نیروی دریایی این کشور به همراه نیروی دریایی عربستان در ماه آینده 
یک مانور نظامی مشترک برگزار خواهند کرد. این دومین رزمایش نظامی مشترک چین و عربستان 
در تاریخ است. این دو کشور در چند سال اخیر به شکل قابل توجهی بر سطح همکاری های خود در 

زمینه های مختلف افزوده اند.
همچنین »هایفا آل سعود« معاون وزیر گردشگری عربستان سعودی تاکید کرد در جهت گسترش 
گردشگران چینی در عربستان، سطح خدمات شرکت های خدمات گردشگری خود را ارتقاء می دهد و 
زیر ساخت های مناسبی برای پرداخت های مالی ایجاد کند. در گوشه دیگری از خاورمیانه اما، تلاش ها 
برای افزایش تنش زدایی بین ایران و ایالات متحده ادامه دارد. متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا، گفته است، هنوز راهی طولانی در برابر ایران برای بازگشت به برجام قرار دارد ایران باید 

قدم های بیشتری بردارد.
میلر که در کنفرانس خبری روزانه وزارت خارجه ایالات متحده در واشنگتن صحبت می کرد، مدعی 
شد: »آمریکا برای مهار برنامه اتمی ایران خود را به دیپلماسی متعهد می داند، ولی ایران هنوز گامی در 
جهت تنش زدایی برنداشته است.«. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران اما، گفته است: »در 

مسیر دیپلماسی و مذاکره هستیم و به محض اینکه به توافق نزدیک شویم اطلاع رسانی می کنیم.«

افزایش حقوق کارمندان و 
بازنشستگان در بن بست

  زنگ
تعطیل ورزش

 رشد تک رقمی و
تورم دو رقمی 

تورم ۴6 درصد، افزایش حقوق 
را خنثی کرد

کمبود ۵۰ هزار معلم ورزش در 
مدارس

رشد اقتصادی ۳.۵ درصد
تورم ۳۵.۸ درصد

 صفحه  2

بانــک صــادرات ایــران در نظــر دارد نســبت بــه شناســایی 
شــرکت های توانمنــد در حــوزه خریــد، نصــب، راه انــدازی و 
ــه  ــن قطع ــا تامی ــی( ب ــودرو )بوم ــاب خ ــزار ردی ــتیبانی نرم اف پش

کنــد اقــدام  ســخت افزاری 

آگهي فراخوان 
 بانك صادرات ايران
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